
令和６年１２月吉日
保護者 各位

国頭中学校ＰＴＡ
会長 知花 麻美

（公印省略）

ＰＴＡ『教育講演会』について（お知らせ）

講師：アフリカンアート ペンキ画家ＳＨＯＧＥＮさん
演題（仮）～幸せがずっと続くお・は・な・し～

初冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げ
ます。
平素よりＰＴＡ活動の取り組みに御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。
さて、下記の日程で保護者、地域の方々を対象に講演会を予定しております。
御多用の折とは存じますが、ぜひ多くのご参加をお待ちしています。

記

１ 期 日 令和７年 １月１６日（木）

２ 時 間 １８：００～１９：３０（開場１７：３０）

３ 実施場所 村保健センターホール
＊駐車場は国頭中グランド等をご利用下さい。

４ 参加対象 保護者・地域の方々等

５ 参加費 無料

６ 主 催 【国頭中学校ＰＴＡ執行部・文化部】
『ティンガティンガプロジェクト実行委員会』

７ 後 援 国頭村教育委員会・国頭村ＰＴＡ連合会

８ その他【講演会開催への経緯】
去る７／１１（木）ＳＨＯＧＥＮさんを招いてのキャリア教育講演会を本校

体育間にて実施しました。講演会後感銘を受けた三年生数名が、ＳＨＯＧＥＮ
さんと共にペンキアートに取り組みたいとの希望の声がありました。
その後、「想いを綴った手紙等を送り」、２０２５年１月１６日（木）に、

ペイントアートイベントが開催されることになりました。
この機会を頂き、１／１６(木)夕方より保護者、地域の方々等を対象に教育

講演会を開催するはこびとなりました。
※尚、村内小学校ＰＴＡ会員の皆様へもご案内する予定です。

【本件担当】
PTA 事務局 教頭 運天朝明
国頭中 TEL ４１－２２０５




